
r.rl'.i l1?.''.i;o.rn
l):i i{:,O1':\Li,\

ADJUDICA LICITACION QUE INDICA.

R.EQITIIIOA, O8 de Octubre de 2015

Esta Alcaldía decretó hoy lo s¡gu¡ente:
GONSIDERANDO:

El Decreto Alcaldicio N' 2324 de fecha 21 .09.2015 que autoriza iniciar
proceso de L¡citac¡ón Pública a través del Portal www.mercadopubl¡co.cl para contratar el
Proyecto denominado "cierre Perimetral varios seitorel oelá co¡nl.¡na '. Aprueba Bases
Administrativas, Especificaciones Técnicas, Planos, Formatos y Certificado de D¡spon¡bilidad
Presupuestaria. Designa comisión Evaluadora de ofertas, la que estará integrada por los
funcionarios: D¡rectora de obras, secretaria comunal de planificación, Arquiteito sEcpLA,
ya sea en calidad de titular, suplente o subrogante.

El Memo No 783 de fecha 07.10.2015 de la SECPLA, mediante el cual
informa que en marco de la licitación Pública realizada a través del portal
www.mercadooubl¡co.cl, lD 3656-146-LE15, denominada : ,,C¡erre per¡metral var¡os
sectores de la comuna de Requínoa", ¡ndica que se ha cerrado el proceso de la lic¡tación,
adjunta Acta de Evaluac¡ón de Oferta y revisión de antecedentes soporte electrónico, respecto
a las 2 ofertas recibidas. Consecuente con lo anterior la Comisión Evaluadora de Ofertas,
sugiere adjudicar al Oferente : GOLDEN GATE CONSTRUCTOM LTDA., Rut N. 76.542.062-
8, por un monto total de $ 8.605.783 iva incluido. Adjunta antecedente de la Licitación.

El Decreto Alcaldicio No 3142 de fecha 11.12.2014 que aprueba
Presupuesto Munic¡pal año 2015.

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de i 988, Orgánica
const¡tuc¡onal de Municipalidades. Texto Refundido coordinado y sistemat¡zado, fijado por el
D.F.L. N' I del Ministerio del lnter¡or, de 2.006.

La Ley N" 19.886 sobre contratos adm¡n¡strativos de sum¡nistros y
prestac¡ones de servicio.

El Decreto Alcaldic¡o N' 1871 de fecha 21.12.2OO7, que aprueba
Reglamento de Licitaciones, Contratac¡ones y Adqu¡sic¡ones.

DECRETO :

AUTORIZASE Licitación lD 3656-146-LEl5.
ADJUDIQUESE el Proyecto denominado ,,Cierre perimetral varios

sectores de la Comuna", Oferente . GOLDEN GATE CONSTRUCTOM LTDA., Rut N.
76.542.062-8, por un monto total de $ 8.605.783 iva ¡ncluido. Plazo de ejecución 10 días
corridos.

AUTORIZASE em¡sión de Orden de Compra a través del Portal Mercado
Público.

IMPUTESE el gasto a la "Construcción cierre
per¡metral espac¡os públicos" Gestión Presupugsto Municipal.

ATCALDE

ASV/MAVS/CMD/yaC -
DISTRIBUCION :

Secretarla Munic¡pal (2)
Mercado Públ¡co ('f ) .,-
Secpla (2)
Obras (1)

firARTA A. VTLLAFREAL SCAR/
SECRETARIO MUNICIPAL


